305.

Nicolaus Timotheum archiepiscopum Tarsensem constituit exemptum.

1453 apr. 11 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 425, 87′-88". In margine : Pe[trus] de Noxeto.

NICOLAUS ETC. VENERABILI FRATRI TIMOTHEO ARCHIEPISCOPO TARSENSI, SALUTEM ETC.

Sedis apostolice circunspecta benignitas, licet cunctos christifideles presertim ponti-

ficali dignitate preditos speciali caritatis vinculo complectatur, illos tamen solet diligentius

sue protectionis et defensionis auxilio confovere ac specialibus prosequi favoribus et

25 gratiis, qui ipsorum antiquis de novo abdicatis erroribus Romanam ecclesiam in suam

omniumque fidelium matrem recognoscentes et magistram illam ut talem venerantur ac

pia devotione prosequuntur et fide .

Hinc est, quod nos te, qui olim etiam tunc de Caldeorum natione et in illa Tarsensis.

archiepiscopus existens sacratissimam Occidentalis et Orientalis ecclesie unionem per

24 spetialibus Ms. 27 prosquuntur Ms.

21 Timotheus metropolita chaldaeorum Tarsensis, coloniam catholicam chaldaeam Cypri regens ; cf. de eo

doc. n. 302, pag . 128-129. 26 cf. concilium Later. IV (1215), cap . 2, apud DENZINGER 433.
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felicis recordationis Eugenium papam IIII predecessorem nostrum in Florentino concilio

factam et saluberrimum synodale decretum desuper inibi editum in omnibus suis capi-

tulis , declarationibus , diffinitionibus, traditionibus , preceptis et statutis omnemque doctri-

nam in ipso descriptam necnon quicquid tenet et docet dicta sedes et ecclesia , cum omni

devotione et obedientia acceptasti et recepisti et tanquam verus obedientie filius ipsam 5

ecclesiam ut matrem magnis cum fide et devotione amplexus et prosecutus fuisti ac pro-

sequeris de presenti, his prerogativis, favoribus et gratiis prosequi volentes, per quos

in fide et devotione predictis firmus insistes necnon anime tue saluti consulatur,

tuis in hac parte supplicationibus inclinati te ab omnibus iurisdictione, dominio, supe-

rioritate, potestate, correctione et visitatione venerabilis fratris nostri Antiocheni et quo- 10

rumcumque aliorum patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum aliorumque Ordina-

riorum ecclesiarum et laicorum necnon eorum vicariorum, officialium et iudicum quorum-

libet quocumque nomine censeantur, in te iurisdictionem aliquam de consuetudine vel de

iure quomodolibet habentium, quoad vixeris , auctoritate apostolica tenore presentium

prorsus eximimus et totaliter liberamus atque liberum et immunem ac exemptum ab 15

eisdem fore statuimus ac nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus canonice

intrantibus ipsi sedi immediate subiacere ac subesse decernimus :

ita quod ipsi patriarche, archiepiscopi, episcopi , vicarii, officiales et iudices vel eorum

aliquis eciam ratione delicti vel contractus aut rei, de qua agitur, ubicumque committatur

delictum, iniatur contractus aut res ipsa consistat, in te utpote prorsus exemptum nullam 20

possint iurisdictionem, potestatem , superioritatem vel dominium quomodolibet exercere,

sed dumtaxat super premissis et aliis quibuscumque coram dicta sede seu legato vel

delegato illius tenearis de iusticia respondere, felicis recordationis Innocentii pape IIII

eciam predecessoris nostri circa exemptos edita, que incipit ' Volentes ' ac aliis apo-

stolicis constitutionibus et ordinationibus ceterisque contrariis non obstantibus quibus 25

cumque ;

decernentes exnunc omnes et singulos processus necnon excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti aliasque ecclesiasticas sententias, censuras et penas, quos haberi et

quas promulgari et quidquid fieri vel attemptari contra exemptionem huiusmodi per pa-

triarchas, archiepiscopos , episcopos et alios supradictos vel aliquos eorum scienter vel 30

ignoranter contigerit, irrita et inania nulliusque fore roboris vel momenti ;

districtius quoque inhibentes patriarchis , archiepiscopis et ceteris supradictis necnon

omnibus et singulis ecclesiasticis , secularibus ac laicis, cuiuscumque status , gradus, ordinis ,

nobilitatis vel conditionis fuerint et eciam si patriarchali, archiepiscopali, episcopali, re-

gali, reginali (! ) seu alia quavis etiam maiori ecclesiastica seu mundana dignitate preful- 35

geant, sub excommunicationis pena, quam eo ipso contrafacientes incurrant, ne in te

aliquam iurisdictionem , dominium et potestatem exercere aut te , quominus, quando et

quotiens tibi placuerit, ad Romanam curiam personaliter pro tue voluntatis libito accedere

possis, per se vel alium seu alios directe vel indirecte impedire quoquomodo presumant ;

et insuper, ut anime tue fructuosius consulatur tuque in pacis et quietis dulcedine 40

altissimo valeas famulari, te ab quibuscunque et quotacunque ac eciam quantumcumque

10 Anthioceni Ms. 20 exspectaretur ineatur. 29 quitquid Ms.

24 cf. FRIEDBERG II, 1082-1083.

140 Nicolaus V, Epistola n. 305

gravibus criminibus, excessibus atque delictis per te hactenus forsan commissis necnon

quibuscunque excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis senten-

ciis, censuris et penis a iure vel ab homine promulgatis, quibus forsan apostolica seu

alia quavis auctoritate quomodolibet innodatus existis, in casibus eciam sedi predicte re-

5 servatis, etsi talia crimina, excessus atque delicta fuerint, quod sub generalitate reserva-

torum eidem sedi casuum non comprehendantur et quoad ipsorum absolutionem de illis

eorumque nominibus, cognominibus, qualitatibus et circumstantiis specifica et expressa

mentio facienda sit, que omnia et singula presentibus volumus pro expressis et debite

specificatis, absolvimus penitus et absolutum fore censemus, ipsaque crimina, excessus

10 atque delicta tibi omnino remittimus ac tecum super quacunque irregularitate quavis

occasione contracta dispensamus omnemque a te inhabilitatis et infamie maculam sive

notam per te premissorum occasione contracta abolemus ; ita quod super premissis in-

quiri nullatenus possis nec contra te alias quoquomodo procedi valeat.

Volumus autem, quod iniungendam tibi propter premissa per confessorem, quem

15 ad hoc duxeris eligendum, penitenciam salutarem omnino peragere tenearis . Alioquin

presentes littere quoad dictam absolutionem , abolitionem et dispensationem nullius sint

roboris vel momenti.

Cupientes autem, ut presentes nostre littere votivum sortiantur effectum, mandamus

per apostolica scripta venerabili fratri nostro Spoletanensi et dilectis filiis, archidiacono

20 ecclesie Pafensis ac vicario in spiritualibus generali venerabilis fratris nostri episcopi Fa-

magustanensis, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios in pre-

missis tibi efficacis defensionis auxilio assistentes non permittant te per patriarchas ,

archiepiscopos et ceteros supradictos contra tenorem presentium quomodolibet molestari,

impediri seu eciam perturbari ;

2
525

et nihilominns illos ex supradictis, quos excommunicationis sententiam huiusmodi

[incurisse] constiterit , tamdiu dominicis aliisque festivis diebus in ecclesiis, dum inibi maior

populi multitudo convenerit ad divina, excommunicatos publice nuntient et ab aliis nuntiari

faciant necnon ab omnibus arctius evitari, donec sic excommunicati spiritum assumentes

consilii sanioris, a nobis vel sede predicta absolutionis beneficium et reconciliationis gra-

30 tiam ab excommunicationis sententia huiusmodi meruerint obtinere ;

contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, convocato ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis .

Non obstantibus omnibus supradictis aut si patriarchis, archiepiscopis, episcopis